П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	18 августа 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 1332

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 года № 1567 (в редакции от 10 марта 2021 г. № 383)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края»                          (в редакции от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от                     08 августа 2019 г. № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от                18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 года № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р), постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2021 г. № 683 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2020 год», администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 года № 1567 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» (в редакции от 10 марта 2021 г. № 383).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

	Утверждены

	 постановлением администрации Петровского городского округа

 Ставропольского края

	от 18 августа 2021 г. № 1332

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»
1. В паспорте муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» (далее – Программа) позицию «Индикаторы достижения целей Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
« - объем привлеченных из федерального и краевого бюджетов субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов.».

2. Приложение 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.
3. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы» к Программе графу 7 позиции «Подпрограмма 1 «Развитие улично-дорожной сети и обеспечение безопасности дорожного движения» дополнить абзацем следующего содержания:
« - объем привлеченных из федерального и краевого бюджетов субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов.».
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич
Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»

«Приложение 1

к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях

	№п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1 Программы. Комплексное развитие улично-дорожной сети и транспортной инфраструктуры, отвечающей интересам граждан и общества

	1.
	Протяженность  автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа, отвечающих нормативным требованиям
	км.
	408,2
	461,9
	472,3
	482,4
	493,0
	503,0
	512,1
	522,2

	2.
	Объем привлеченных из федерального и краевого бюджетов субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	рублей на рубль
	1,42
	1,49
	1,69
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Объем привлеченных из федерального и краевого бюджетов субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов
	рублей на рубль
	19
	19
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Развитие улично-дорожной сети и обеспечение безопасности дорожного движения»

	Задача 1 Подпрограммы 1. Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и круглогодичного транспортного сообщения с населенными пунктами округа

	4.
	Количество проведенных заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (нарастающим итогом)
	ед.
	8
	11
	15
	19
	23
	27
	31
	35

	5.
	Доля исполненных предписаний отделения государственной инспекции по безопасности дорожного движения отдела министерства внутренних дел   России по Петровскому городскому округу (далее – ОГИБДД отдела МВД России по Петровскому городскому округу) по установке (замене) технических средств организации дорожного движения (далее –ТСОДД) в сроки, установленные действующим законодательством
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.
	Объем перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории округа
	тыс.чел
	656,00
	657,50
	660,00
	661,00
	662,00
	663,00
	664,00
	665,00

	7.
	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным центром городского округа, в общей численности населения городского округа
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Количество реализованных проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (нарастающим итогом)
	ед.
	5
	8
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	9.
	Количество проектов по ремонту улично-дорожной сети, реализованных с использованием средств внебюджетных источников (нарастающим итогом)
	ед.
	3
	12
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	10.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	45,97
	38,87
	37,49
	36,16
	34,75
	33,43
	32,23
	30,89
	»